facie uiolenta presumptio habeatur contra ipsum, non uidetur presertim in foro 

confessionis hereticus iudicandus. 

Si plures testes contra aliquem producuntur et unus dicit quod uidit Martinum 

adorantem R. hereticum Rome in hieme, alius dicit eundem Martinum predicasse 

heresim Bononie in uere, tertius dicit eundem Martinum uidisse adorantem T. hereticum 

Parisiis in estate, credo saluo meliori iudicio quod cum tales sint in suis testimoniis 

singulares, non potest contra eum sententia condemnationis proferri, nisi infamia contra 

ipsum et facta opinio talium testium et alia consimilia adminicula suffragentur. Tali 

tamen uidetur canonica purgatio indicenda.  

Licet dubitationes uestre essent per se aperte, uel per uiros religiosos et peritos, 

quorum credo uos habere copiam, terminande, ut tamen mea debilitas uestre non 

uideatur nolle satisfacere charitati, utcunque debiliter quantum in me est, ad presens 

satisfacere procuraui, rogans et supplicans et consulens ut a bonis et peritis nihilominus 

super hiis ad cautelam consilium habeatis. 

Qui iurauit in seculo existens se ordinem regularium canonicorum intraturum et 

postmodum intrauit ordinem nostrum, consulo cum ad maiora se adstrinxerit ductus 

priuata lege, cui nullo iuramento uel pacto posse preiudicari uidetur, ut in ordine 

perpetuo perseueret. 

35 

1237, mayo, 27. Solsona 

Guillem de Montgrí, arzobispo electo de Tarragona, certifica a petición del 

vizconde Roger de Castellbó, hijo de Roger Bernat II de Foix y de Ermesenda de 

Castellbó, que con el consentimiento de su padre ha permitido a los inquisidores entrar 
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el vizcondado con el fin de perseguir a los herejes, obedeciendo las órdenes del concilio 

celebrado en Lérida, y enumera el número de inculpados y de las penas que les han 

sido impuestas. 

A. ACF, caja 31, perdido. 

B. BNF, Fondo Doat, 170, f. 75r. 

Ed. C. DEVIC, J. VAISSETE, Histoire Générale de Languedoc, t. VIII, Toulouse 

1879, doc. 223, col. 1.010-1.011. 

Ed. C. BARAUT, “La presència i la repressió del catarisme al bisbat d’Urgell 

(segles XII-XIII)”, Urgellia, 12 (1994-1995), ap. doc. 1, p. 502-503.  

Pateat uniuersis hanc paginam inspecturis, quod nos G., Tarachonnensis ecclesie 

procurator, concedimus et recognoscimus uobis nobili uiro Rogerio de Fuxo, uicecomiti 

Castriboni, quod de consilio et uoluntate patris uestri Rogerii Bernardi comitis Fuxensis, 

exposuistis Castrumbonum et terram uestram inquisitioni faciende ad extirpandam inde